
Exemples de besoins 
non satisfaits

Qu’est-ce qu’un 
besoin non satisfait?

- Entretien ménager
- Aide avec les repas
- Bains
- Magasinage
- Soins infirmiers

Les besoins non satisfaits ont 
été estimés à partir des citoyens 
qui ont dit avoir besoin de soins 
à domicile et ne pas les avoir 
reçus (dans l'édition 2017 du 
Sondage sur la santé primaire).

À noter qu’il se peut : qu’un besoin 
tombe à l’extérieur de la portée 
actuelle des programmes; 
qu’aucune demande de services 
n’ait été effectuée; ou que le 
besoin doit être clarifié avant de  
pouvoir déterminer les services 
nécessaires.

Soins à domicile : 
besoins non 
satisfaits

Pour en apprendre plus, consultez « Les services de soins à 
domicile au Nouveau-Brunswick : répondons- nous aux 

besoins des citoyens? » au csnb.ca

Proportion 
des besoins

% satisfaits % non satisfaits

Nombre estimé 
de citoyens qui 

ont besoin de 
soins à domicile
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Hillsborough
Shippagan

Grand-Sault
Neguac
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Kedgwick
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Campbellton
Tracadie-Sheila
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520
1 650

175
1 075
1 115

955
960

3 660
1 620
1 070

715
2 545
2 235

605
3 255
1 050
1 740

775
1 660
1 075

455
1 010

520
1 215

980
1 650

885
385
635
345
885
425
295  

79  
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

80

75
74

57
56
55
54
54
53
49
49
48
47
47
46
44

 58Nouveau-Brunswick  42

42
41
40
38
38
36
35
34
34
33
32
30
29
29
28
24  

38 000
42 % des Néo-Brunswickois 
qui ont besoin de soins à 
domicile disent avoir des 
besoins non satisfaits

Les besoins non satisfaits 
les plus courants sont des 
services de soutien à 
domicile plutôt que des 
services médicaux


