Soins à domicile : **besoins non satisfaits**

42 % des Néo-Brunswickois qui ont besoin de soins à domicile disent avoir des besoins non satisfaits

Qu'est-ce qu'un besoin non satisfait?

Les besoins non satisfaits ont été estimés à partir des citoyens qui ont dit avoir besoin de soins à domicile et ne pas les avoir reçus (dans l'édition 2017 du Sondage sur la santé primaire).

À noter qu'il se peut : qu'un besoin tombe à l'extérieur de la portée actuelle des programmes; qu'aucune demande de services n'ait été effectuée; ou que le besoin doit être clarifié avant de pouvoir déterminer les services nécessaires

Les besoins non satisfaits les plus courants sont des services de soutien à domicile plutôt que des services médicaux

Exemples de besoins non satisfaits

- Entretien ménager
- Aide avec les repas
- Bains
- Magasinage
- Soins infirmiers

Nombre estimé
de citoyens qui
ont besoin de
soins à domicile

Proportion des besoins

	_		_
%	satisfaits	% non	satisfaits

Nouveau-Brunswick	38 000	58	42
par communauté :			
Caraquet	520	76	24
Florenceville-Bristol	1650	72	28
Salisbury	175	71	29
St. Stephen	1075	71	29
Riverview	1115	70	30
Dieppe	955	68	32
Douglas	960	67	33
Moncton	3660	66	34
Shediac	1620	66	34
Sussex	1070	65	35
Perth-Andover	715	64	36
Fredericton	2545	62	38
Miramichi	2 235	62	38
Sackville	605	60	40
Saint John	3 255	59	41
Oromocto	1050	58	42
Edmundston	1740	56	44
Dalhousie	775	54	46
Quispamsis	1660	53	47
New Maryland	1075	53	47
St. George	455	52	48
Bouctouche	1010	51	49
Grand Bay-Westfield	520	51	49
Tracadie-Sheila	1 215	47	53
Campbellton	980	46	54
Bathurst	1650	46	54
Minto	885	45	55
Kedgwick	385	44	56
Nackawic	635	43	57
Neguac	345	26	74
Grand-Sault	885	25	75
Shippagan	425	21	79
Hillsborough	295	20	80